

Tampereen opintomatkan suunnitellut toimenpiteet

ELJ 04.06.2024 § 85
106/14.00.01/2024

Valmistelija	Yrityspalvelujohtaja Juha Turtiainen juha.turtiainen@savonlinna.fi p.0445715853
Selostus	<p>Savonlinnan kaupungin elinkeinopalvelut yhdessä elinkeinojaoston kanssa tekivät yhteisen opintomatkan Tampereelle 28-29.9.2023. Matkan tarkoituksena oli tutustua ja kuulla enemmän Tampereen tapahtumatoiminnan nykytilasta, sen kehittämisestä sekä tulevaisuuden suunnitelmista. Matkan aikana pidettiin myös elinkeinojaoston kokous 28.9.2023. Matkalla tutustuimme siihen, kuinka erilaiset tapahtumat kytkeytyvät kaupungissa ympärivuotisen matkailun kokonaisuuden kehittämiseen.</p> <p>Konkreettisina tutustumisen kohteina olivat Tampere talo ja siellä toimiva kongressi- ja ohjelmapalveluyksikkö sekä tapahtumayksikön toiminta. Tamperetalon toimintaa ollaan jakamassa kahteen osaan puhtaaseen liiketoimintaan ja julkisten tapahtumien, kuten kulttuuripalvelujen tuottamiseen, jotta vältettäisiin julkisen tuen valuminen markkinaehtoisille toimijoille. Valtiontukilainsäädännön hallitseminen julkisyhteisön tapahtumatoiminnan tukemisessa on haasteellista myös alan parhaille ammattilaisille. Keskusteltiin, että Tampereen hyväksihavaittavia toteutusratkaisuja voidaan hyödyntää myös Savonlinnassa, kun rakennetaan ympärivuotista tapahtumatkaailukokonaisuutta.</p> <p>Tamperetalo toimii monipuolisena täydenpalvelun tapahtumapaikkana, jossa on erinomaiset tekniset valmiudet toteuttaa monenlaisia tapahtumia. Savonlinnasaliin verrattuna Tamperetalossa voidaan toteuttaa eri taiteen aloja monipuolisemmin, kun Savonlinnasali rakennettu erityisesti konserttitoimintaa varten. Puhtaalle konserttisalille Savonlinnan oloissa on vaikeaa rakentaa taloudellisesti kannattavaa toimintamallia, koska sesongin ulkopuolella paikallinen ostovoima ja kysyntä ei tahdo riittää kannattavaan liiketoimintaan. Matkailullisten tapahtumien ympärivuotistaminen on ainut keino rakentaa Savonlinnasalin toiminnasta taloudellisesti kannattavaa. Teatteritoiminnalle Savonlinnasali on ylimitoitettu, eikä teatteritoiminnalla saada kokonaisyhtälöä kannattavaksi, koska Savonlinnasalin kustannuksia ei teatteritoiminnalla saada katettua. Ympärivuotisen tapahtumatkaailun rakentamista varten Savonlinnasali pitäisi saada myyntiin mahdollisimman pian, koska tapahtumamyynä toimii 1 – 2 vuoden ajalla ennen varsinaista tapahtumaa. Teatteriryöryhmä valmistelee asiaa tapahtumapäällikön johdolla</p> <p>Kuulimme myös Tampereen kaupungin tapahtumapalveluiden toiminnasta, nykytilasta ja tulevaisuudesta. Tampereen kaupungin sivustolla on osio, joka on suunnattu tapahtumajärjestäjille. Palvelu on tuotteistettu kaikenkokoisille tapahtumille ja helpottaa merkittävästi asiointia ja myös eri viranomaisten toimintaa. Savonlinnassa kannattaa hyödyntää Tampereen valmista palvelumallia ja viedä tapahtumapalvelutoiminta ohjausryhmän ja tapahtumapäällikön johdolla tavoitteen mukaiselle tasolle.</p> <p>Suunnittelukalenteri on tapahtuma-alan toimijoille tarkoitettu järjestelmä, jolla koordinoidaan pitkällä aikavälillä tapahtumatoimintaa Tampereella. Jos tapahtuma on suuri, se järjestetään yleisellä alueella, sillä on</p>

vaikutusta liikenteeseen, se täyttää hotelleja tai kyseessä on tapahtuma, josta muiden tapahtumajärjestäjien olisi hyvä tietää, tapahtuma pitää ilmoittaa suunnittelukalenteriin. Suunnittelukalenteri on hyödyllinen työkalu myös Savonlinnassa, kun sesongin ulkopuolella järjestetään tapahtumia, niin päällekkäiset tapahtumat voivat syödä taloudellisen kannattavuuden, joka on ympärivuotisen matkailutapahtumatoiminnan kulmakivi.

Tampereen kaupunki on kehittänyt yhdessä ohjelmistoyritys Wapice Oy:n kanssa Tampereen Pulssi -palvelun, joka ennustaa kävijävirtoja Tampereen keskustan alueella. Palvelu on suunniteltu yrittäjien tarpeisiin, jotta he voivat varautua kasvaviin kävijämääriin erilaisten tapahtumien aikaan. Tätä voisi pohtia Savonlinnan oloissa erityisesti sesonkiaikana, ja palvelualan yrittäjille, kun pyritään hyödyntämään sesonkiajan liiketoimintapotentiaali täysimääräisesti.

Toisena kohteena tutustuimme Finlayson ArtAreen toimintaan ja siellä erityisesti Grafiikanpaja Himmelblaun yrityksen toimintaan. Himmelblaun vetäjä on ollut mukana Retretin toiminnassa, ja sitä kautta hänellä oli lämpimiä muistoja Punkaharjusta. Retretin uudelleen käynnistämiseen häneltä voisi saada arvokkaita yhteyksiä ja ideoita. Finlayson meetings kokous- ja tapahtumatilojen esittelyssä saimme katsauksen siitä, kuinka tehdasalue on vuosien saatossa muuttunut taidekäyttöön ja kokous- sekä tapahtumakeskukseksi. Tampereenkin oloissakin tapahtumatilojen tulee olla monikäyttöisiä ja toimintakonseptin tulee olla kustannustehokas. Savonlinnan oloissa vaikeusastetta lisää käyttäjävolyymin vaihtelu matkailusesongin ja sesongin ulkopuolisen ajan ulkopuolella.

Matkan aikana tutustuimme myös yritystoiminnan kehittämiseen ja sen tulevaisuuden näkyymiin.

Tampereen kaupunkiseudun elinkeino- ja kehitysyhtiö Tredea Oy aloitti toimintansa vuonna 2009. Yhtiö otti 16.8.2017 kaikessa markkinoinnissaan käyttöön aputoiminimen Business Tampere. Yhtiön virallinen nimi muutettiin Tampereen kaupunkiseudun elinkeino- ja kehitysyhtiö Business Tampere Oy:ksi lokakuussa 2019. Tytäryhtiö Visit Tampere edistää Tampereen seudun matkailua ja vastaa kaupunkiseudun elinkeino- ja matkailumarkkinoinnista sekä lentoliikenteen markkinoinnista.

Business Tampere on Tampereen kaupunkiseudun elinkeino- ja kehitysyhtiö, jonka tehtävä on edistää investointeja ja houkutella osaavaa työvoimaa sekä luoda paras ympäristö yritystoiminnalle.

Kuulimme miten Business Tampere tarjoaa asiantuntemusta yritystoiminnan kehittämiseen, sijoittamiseen ja kansainvälistymiseen sekä saimme katsauksen Tampereen kaupungin elinvoimaan ja kilpailukykyyn sekä työllisyys ja kasvunäkymiin. Tampere on käyttänyt tilaisuuden hyväkseen ja haastanut Helsingin Suomen vetovoimaisimpana kaupunkina. Tampere vetää puoleensa asukkaita ja yrityksiä. Kasvavassa kaupungissa kasvavat myös sosiaaliset haasteet. Tampereen kaupungin panostukset elinkeinopolitiikkaan eivät kuitenkaan ole asukasta kohden suurempia, kuin Savonlinnassa. Savonlinnan kaupungin kokonaispanostukset elinkeinopolitiikkaan ovat riittävällä tasolla.

Tribe Tampere yhdistää kaupungin startup-henkiset ja yrittäjyydestä kiinnostuneet ihmiset. Yhteisössä yrittäjyydestä ja oman osaamisen kehittämisestä kiinnostuneet ihmiset voivat hyötyä toisistaan ja verkoston tarjoamista mahdollisuuksista. Tribe on sosiaalinen alusta ja konkreettinen kohtaamispaikka, josta löytää kaikki startup- toimijat kerralla.

Toimintamallin hyödyntämistä Savonlinnan oloissa voisi tutkailla yhdessä Uusyrityskeskuksen kanssa.

Tutustuimme myös Tampere-Pirkkalan lentoaseman ajankohtaisiin kuulumisiin ja tulevaisuuden suunnitelmiin. Lentoasema on kokenut äkillisiä toimintaympäristön muutoksia, kun Ryanair yllättäen päätti lopettaa lennot Tampereelle. Puolustuvoimien merkitys pitkäaikaisena yhteistyökumppanina on ollut erittäin tärkeä. Tilanne on tällä hetkellä hyvä ja uusia yhteyksiä on kehitteillä. Tapaamisessa nousi esiin mahdollisuus käynnistää yhteistyö Tampereen ja Savonlinnan välillä, jonka tavoitteena olisi mahdollinen kolmio lentoyhteys Riikaan.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Laine Janne
Päätösehdotus	Elinkeinojaosto käy Tampereen opintomatkasta keskustelun ja merkitsee tiedoksi selostusosassa olevat toimenpiteet.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.
Toimenpiteet	Yrityspalvelut